
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 6 del 31/01/2018 

 Raccolta Ufficiale 

 

 
OGGETTO: Centro di riabilitazione di Neurolesi e Motulesi, Liquidazione periodo 

ottobre/dicembre 2017 e gennaio 2018. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso che: 
 in data 28 novembre 2011, numero di repertorio n. 2900, è stato registrato presso l’Ufficio 
del Registro di Bari, il contratto di locazione relativo all’immobile sito in via San Benedetto, nn. 
9/13, di proprietà dei sigg. FANELLI, adibito a Centro per la Riabilitazione Neurolesi e Motulesi, 
stipulato in esecuzione della Delibera di Giunta n. 182 del 27 ottobre 2011, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, per la durata di anni 6 e precisamente dal 1° 
ottobre 2011 al 30 settembre 2017, corrispondendo un canone di locazione annuo pari a € 
14.832,84; 
 che d, questo Ente, a garanzia della continuità del  servizio sul territorio, con atto di Giunta 
n. 225 del 29 dicembre 2017  nelle more del trasferimento del Centro per la Riabilitazione 
Neurolesi e Motulesi  presso la casa della salute, ha deliberato di autorizzare  a proseguire le 
sue attività all’interno dei locali dei Sigg. Fanelli, presumibilmente fino al 31 gennaio 2018, 
corrispondendo ad essi un canone mensile contrattualmente pari a quello percepito finora, 
ovvero € 1.050,66 (millecinquanta/66) con esclusione delle spese riferibili alla gestione dei locali 
(utenze e spese varie) e della manutenzione ordinaria ; 

       considerato che in virtù di quanto stabilito dalla delibera 225 del 29/12/2017, si è 
dato mandato al Responsabile del Settore II di definire le modalità e i tempi tecnici per il 
trasferimento del servizio presso la casa della Salute in altri idonei della ASL, a mezzo di un 
tavolo tecnico tra il Comune di castellana Grotte e l’ASL BA/5; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
N. 87

ccardone
Font monospazio
del 03/04/2018



 che la medesima delibera di Giunta comunale n. 225 del 29/12/2017 ha stabilito che 
resta a carico di questa Amministrazione Comunale, nelle more del suddetto trasferimento,  la 
corresponsione ai sigg. Fanelli fino al 31/01/2018, di un canone mensile pari ad € 1050,66, della 
stessa entità di quello finora percepito contrattualmente, con esclusione delle spese driferibili 
alla gestione dei locali (utenze e spese varie) e della manutenzione ordinaria;  

vista la determina n. 45 del 29/12/2017 con cui si è preso impegno di spesa relativamente 
al periodo ottobre-dicembre 2017 e gennaio 2018 per una somma pari ad 3.152,00; 

 visti: 
 lo Statuto comunale; 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
La determina n. 45 del 29/12/2017; 
 le Leggi n. 392 del 27 luglio 1978 e n. 431 del 9 dicembre 1998 recanti norme sulla 
“Disciplina delle locazioni di immobili urbani”; 
 la delibera di Giunta comunale n. 225 del 29 dicembre 2017 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
1. di liquidare e contestualmente pagare in favore dei sigg. Fanelli la complessiva somma di € 
4.202,66 per il pagamento del canone di locazione immobile adibito a Centro di riabilitazione di 
Neurolesi e Motulesi imputando la stessa come segue: 
 
- €. 3.152,00 per il trimestre ottobre - dicembre 2017 alla Missione 12, Programma 2, Titolo 1, 
Macroaggregato 3, Cap. 1366,00 rubricato “Canone di locazione ex C.P.R" del Bilancio 2018, 
Gestione residui Passivi 2017. somma già impegnata; 
 
- €. 1.050,66 per il mese di gennaio 2018 alla Missione 12, Programma 2, Titolo 1, 
Macroaggregato 3, Cap. 1366,00 rubricato “Canone di locazione ex C.P.R" del Bilancio di 
previsione 2018, somma già impegnata; 
2. di trasmettere il presente atto: 
 
- al Direttore del distretto Socio-Sanitario n. 14 
 
- al Direttore Generale della ASL/BA. 
 

  Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale, per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.it 
       

 Il Redattore 
dott.ssa Monica Palma MANCINI        
                                                                                              Il Responsabile del Settore II  
                                                                                         Dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

http://www.comune.castellanagrotte.it/
ccardone
Font monospazio
f.to



 
 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data        
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data        
si attesta la relativa copertura finanziaria. 
 
LIR 113/2018 
LIC 114/2018  

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
__________________________ 

 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n.  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  
 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

dott. Cosimo Cardone 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio
12

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio
/03/2018

ccardone
Font monospazio
12/03/2018

ccardone
Font monospazio
Perv. 07/03/2018

ccardone
Font monospazio
499

ccardone
Font monospazio
03/04/2018

ccardone
Font monospazio
f.to




